10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2024г.

                № 217 а
О внесении изменений в постановление Администрации Парабельского района от 13.06.2017 № 403а «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на развитие и обеспечение деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства»
              В связи с поступлением протеста Прокуратуры Парабельского района от 29.03.2024 года № 32-2024, в соответствии с абзацем 12 подпункта «а» пункта 3 Общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, утверждённых Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 13.06.2017 № 403а «Об утверждении Положения о предоставлении субсидии на развитие и обеспечение деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Признать утратившим силу подпункт 3 пункта 12 Положения о предоставлении субсидии на развитие и обеспечение деятельности организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства, утверждённого постановлением (далее – Положение) и исправить нумерацию подпунктов пункта 12 Положения с 4, 5, 6 на 3, 4, 5.

1.2. Изложить подпункт 5 пункта 12 Положения в следующей редакции:
«5) у получателя субсидии (участника отбора) на едином налоговом счете отсутствует или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации».

1.3. Изложить подпункт 2 пункта 24 Положения в следующей редакции:

«2) у получателя субсидии открыт расчетный или корреспондентский счет в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (если иное не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации)».
1.4. В пункте 29 Положения слова «рассмотрения им документов» заменить словами «рассмотрения и проверки им документов».

1.5. Изложить пункт 35 Положения в следующей редакции:

«35. Протокол подведения итогов отбора (документ об итогах проведения отбора) размещается в государственной информационной системе (с размещением указателя страницы сайта на едином портале), а также на официальном сайте главного распорядителя бюджетных средств в сети "Интернет" не позднее десяти рабочих дней со дня направления участникам отбора письменного уведомления. Протокол подведения итогов отбора  включает в себя следующие сведения:

дата, время и место проведения рассмотрения заявок;

информация об участниках отбора, заявки которых были рассмотрены;

информация об участниках отбора, заявки которых были отклонены, с указанием причин их отклонения, в том числе положений объявления о проведении отбора, которым не соответствуют заявки;

наименование получателя (получателей) субсидии, с которым заключается соглашение,  и размер предоставляемой ему субсидии».

1.6. Дополнить пункт 12 Положения подпунктами 6 – 8 в следующей редакции:
«6) получатель субсидии (участник отбора) не находится в составляемых в рамках реализации полномочий, предусмотренных главой VII Устава ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с распространением оружия массового уничтожения;

7) получатель субсидии (участник отбора) не находится в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности или терроризму;

8) получатель субсидии (участник отбора) не является иностранным агентом в соответствии с Федеральным законом "О контроле за деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район» www.parabel.tomsk.ru и опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по экономической политике и управлению муниципальным имуществом А.А. Бут.

Глава района

       Е.А. Рязанова
PAGE